regis, non ulique Romani imp. cunctae Romansesy-
nodo conlumaciler inlerdixerant, ne domno aposto-
lico pastorisuo ullalenus obedirent, paslori, inquam,

suo, cui eatenus obedierant, quem ealenus pro legi-
litno pastore, ut canonice ordinatum, ul canonice

in ordine suo conversatum habuerant; cui etiam

prsedictus rex debitam obedientiam speciali pro-
missione devovarat, quem divcrsorum regnoruni

praesules ct principes pro S. Pelri vicario ho-

noravcrant.
Ilunc igilur non confessum, non conviclum, imo

nec, si rcus essel, ila, vel ad hujusmodi convincen

dum, praedicliconspiratores per legalos suos degra-
dare volcbant: qua lemcriiate, imo quo vesanissimo

furorc ncc cauponcm siiuni quilibet dcslituere per-

milterct. Nam, ul B. Marccllinuspapa omuibus or-

ihodoxis scribens, capile. 11, testatur : i Episcopi

pontilici a quo consccrati probanlur praejudicium
inferre nullum possunl. » Ilem, B. Anacletus papa a_

B. Pctro prcsbyter ordinatus (epist. 5) : i Sententia,

iiiquil, quoque Gham filii Noe damnantur qui suo-

rum doclorum vel praeposilorum culpam produnt,
ccu Chain qui patris pudenda non operuit, sed deri-

Q denda monslravil (Gen.ix).Doctor autem vel pastor

Ecclesiae, si a lide exorbitaverit, erit a fidclibus

corrigendus; sed pro rcprobis moribiis magis est

tolerandus quam distringendus. » Item sanclus

Alexander papa; ilem S. Sixtus praesul aposlolicus;

qui omnes mori magis quam mentiri voluerunt.

li, inqiiam, singuli eadem auctoriiate praecipui eis-

dcm pcne verbis slatuerunt: i Si qui, inquiunt,
adversus episcopos causam habuerint, prius ad eos

rccurranl, charitatis sludio, ut familiari colloquio
commoniti ea sancnt qiiae sananda sunt. Si autem

aliqui cos, priusquam haec cgerint, lacerare, accu-

sare , infeslare prsesumpscrint , excommuiiiceri-

tur. »

Has igiluv et hujusmodi innumerabiles SS. Pa-
D trum scntentias si illi nostri consptratores fideliter

inspexisscnt, niillatenus smim, utputa primae sedis

episcopum, tam repentina vituperaiione, non con-

vcntum, non confessum exsuffiassent; ncc se ipsos

pro tam teniei'ario ausu sub pemiciosa excommuui-

calioncenecuissent. Ncmpe, si culpabilis csset, perc-

grinorum lamen episcoportim judicio, juxtacanones,
nec discutiendus cssei, ncduin teinere deponendus;
sed potius in Romana synodo audiendus; si tamen

de dubiis rebus, nisi ipse vellet, vel usqiiam vel a

quoquam,iuxta canones, disculipossel, Scripfiirnest
enim : « Non esl discipulus super niagislrum
(Mutih. x). » Unde S. Sylvestcr Nicaenoium canc-

(1018)Ler;c de liis Bertholduin, scu Bcniatdum nostrumin Chronico, anno 1076.
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num auctor, generali synodo prrcsidens consensu 277 i

Episcoporum, cap. 7, statuit dicens : « Nemo judica-
bit primam sedem, justitiam temperare desideran-

tem. Neque enim ab Augusto, neque ab omni clero,

neque a regibus, neque a populo judexjudicabitur.»
Item Symmachus papa omnibus episcopis scribens,

cap. 7, decrevit dicens : « Aliorum hominum causas

Deus voluit per homines terminare, sacro vero san-

ctaesedis Romanae praesulum, suo sine quaestione
reservavit judicio. Itera S, Alexander papa, quimar-

tyrio sua consecravit decreta, cap, 1, teslatur :

<Non potest, inquit, coudemnari humano exa-

mine quem Deus suo reservavit judicio. >

Sed tempora prius eansumeremusquam exempla,
6i singula hujusmodi sanctorum Patrum statutaenu-

jnerare tentaremus. Quippe prsedictus papa Sym-

machus, catholicaefideipropugnator indefessus, cum

plurimis criminibus infamaretur, nec ab Ariano

rege Theodorico tunc Romanis imperante, tam te-

mere proscribitur, sed in synodo Romana, non ab

alio, nisi ab illa legitime congreganda, discutiendus

exspectat. Synodus igitur Romae per auctorilalera

ipsius congregata, nullatenus tamen eum, licet hoc

permittentem, contra decreta sanctorum Patrum

discutere praesumpsit, sed totam ejus causam divino

iudicio, ut gesta ejusdem synodi testantur, commi^

sit. Nec ho.cutique dicimus, quasi quselibet nefanda

Romano pontifici impune licere credamus, quasi
non et ipse sit impetendus, si in aliqua hseresi fueiit

publicatus, sed contra illos agimus qui pro dubiis .

rebus apostolicae sedis episcopum temere judiea-
vcrunt expellenduin.

Ipse qiridem noster apostolicus multoties hoc a

suis insidiatoribus expetivit ut Romai vel alibi quo

ipse posset vejiire, in synodo.convenirent, et eo hoc

libenter concedente, ordinationem ejus sive conver-

sationem, utcunque vellent, duntaxat canonicediscu-

terent; seque ab apostolica sede absque omni con-

(radictione descensurum promisit, si quid ,in eo di-

gnuin depositione reperirent. E.thoc utique sibi fa-

cile credi potuit, qui id culminis captus atque eo

actus cum magno ejulatu ascendit; cui nec divifias

nec honores saeculares in Romano pontificatu quae-
rere opus fuit quibus utrisque cum minori sollicitu-

dine et ante' pontificatum abundavit,

Sed ejus insidiatores hactenus eum prseseulialiter
convenire spreverunt; non tam ut qualibet ratione

se ab hujusmodi accusatione suspenderent quam ut